

2.42.1.2	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	71,05	146,38	39,30	185,68	13.192,56
2.42.2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							18.333,31
2.42.2.1	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 114,00	SEINFRA	T	166,97	86,56	23,24	109,80	18.333,31
2.42.3		AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO							
2.42.3.1	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	PRÓPRIA	T	0,85	2.336,66	350,50	2.687,16	34.180,26
2.42.3.2	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	PRÓPRIA	T	10,02	2.768,04	415,21	3.183,25	2.284,09
2.43		RUA MESTRE MILTON							31.896,17
2.43.1		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							74.646,02
2.43.1.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	1.606,00	0,20	0,05	0,25	15.311,60
2.43.1.2	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	80,30	146,38	39,30	185,68	401,50
2.43.2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							14.910,10
2.43.2.1	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 114,00	SEINFRA	T	188,71	86,56	23,24	109,80	20.720,36
2.43.3		AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO							20.720,36
2.43.3.1	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	PRÓPRIA	T	0,96	2.336,66	350,50	2.687,16	38.614,06
2.43.3.2	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	PRÓPRIA	T	11,32	2.768,04	415,21	3.183,25	2.579,67
3		ARANAÚ							36.034,39
3.1		RUA RAIMUNDO HIGINO BRANDÃO							1.089.348,81
3.1.1		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							33.301,41
3.1.1.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	616,38	0,20	0,05	0,25	5.876,76
3.1.1.2	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	30,82	146,38	39,30	185,68	154,10
3.1.2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							5.722,66
3.1.2.1	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 114,00	SEINFRA	T	72,43	86,56	23,24	109,80	12.583,26
3.1.2.2	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 23,60	SEINFRA	T	72,43	50,40	13,53	63,93	7.952,81
3.1.3		AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO							4.630,45
3.1.3.1	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	PRÓPRIA	T	0,37	2.336,66	350,50	2.687,16	14.841,39
3.1.3.2	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	PRÓPRIA	T	4,35	2.768,04	415,21	3.183,25	994,25
3.2		RUA MONSENHOR EDMILSON CRUZ							13.847,14
3.2.1		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							110.548,26
3.2.1.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	2.047,20	0,20	0,05	0,25	19.518,00
3.2.1.2	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	102,36	146,38	39,30	185,68	511,80
3.2.2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							19.006,20
3.2.2.1	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 114,00	SEINFRA	T	240,55	86,56	23,24	109,80	41.790,75
3.2.2.2	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 23,60	SEINFRA	T	240,55	50,40	13,53	63,93	26.412,39

[Assinatura]
Assinatura
Folha 2801
Comissão Permanente de Licitação
Município de Aracati

A.T.L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 04.302.210/0001-95
Rua José Natal de Araújo, Nº 1375, Sala 02,
Floresta, Boa Viagem - Ceará, CEP: 63870-000



(88) 99924-8583
atconstrucoes@hotmail.com

3.9.1.2	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	22,80	146,38	39,30	185,68	4.233,50
3.9.2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							9.308,45
3.9.2.1	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 114,00	SEINFRA	T	53,58	86,56	23,24	109,80	5.883,08
3.9.2.2	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 23,60	SEINFRA	T	53,58	50,40	13,53	63,93	3.425,37
3.9.3		AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO							10.943,76
3.9.3.1	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	PRÓPRIA	T	0,27	2.336,66	350,50	2.687,16	725,53
3.9.3.2	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	PRÓPRIA	T	3,21	2.768,04	415,21	3.183,25	10.218,23
3.10		ACESSO MARAMBAIA							259.207,12
3.10.1		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							45.763,20
3.10.1.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	4.800,00	0,20	0,05	0,25	1.200,00
3.10.1.2	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	240,00	146,38	39,30	185,68	44.563,20
3.10.2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							97.983,72
3.10.2.1	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 114,00	SEINFRA	T	564,00	86,56	23,24	109,80	61.927,20
3.10.2.2	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 23,60	SEINFRA	T	564,00	50,40	13,53	63,93	36.056,52
3.10.3		AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO							115.460,20
3.10.3.1	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	PRÓPRIA	T	2,88	2.336,66	350,50	2.687,16	7.739,02
3.10.3.2	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	PRÓPRIA	T	33,84	2.768,04	415,21	3.183,25	107.721,18
3.11		RETORNO DA IGREJA							59.967,56
3.11.1		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							10.582,74
3.11.1.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	1.110,00	0,20	0,05	0,25	277,50
3.11.1.2	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	55,50	146,38	39,30	185,68	10.305,24
3.11.2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							22.659,59
3.11.2.1	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 114,00	SEINFRA	T	130,43	86,56	23,24	109,80	14.321,21
3.11.2.2	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)DMT - DMT = 23,60	SEINFRA	T	130,43	50,40	13,53	63,93	8.338,38
3.11.3		AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO							26.725,23
3.11.3.1	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	PRÓPRIA	T	0,67	2.336,66	350,50	2.687,16	1.800,39
3.11.3.2	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	PRÓPRIA	T	7,83	2.768,04	415,21	3.183,25	24.924,84
4		LAGOA DO CARNEIRO							72.040,47
4.1		RUA 01							72.040,47
4.1.1		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							15.124,73
4.1.1.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	1.586,40	0,20	0,05	0,25	396,60
4.1.1.2	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	79,32	146,38	39,30	185,68	14.728,13
4.1.2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							18.774,21

Assinatura
Firma
2804
Presidência Municipal de Marambaia - Ceará

A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 04.302.210/0001-95

Rua José Natal de Araújo, Nº 1375, Sala 02,
Floresta, Boa Viagem - Ceará, CEP: 63870-000




(88) 99924-8583




atilconstrucoes@hotmail.com

4.1.2.1	10002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)/DMT - DMT = 96,10	SEINFRA	T	186,40	79,40	21,32	100,72	18.774,21
4.1.3		AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO							38.141,53
4.1.3.1	12569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	PRÓPRIA	T	0,95	2.336,66	350,50	2.687,16	2.552,80
4.1.3.2	10798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	PRÓPRIA	T	11,18	2.768,04	415,21	3.183,25	35.588,73
VALOR TOTAL:									5.102.912,77

O Presente Orçamento Importa o Valor de R\$ 5.102.912,77 (Cinco Milhões, Cento e Dois Mil, Novecentos e Doze Reais e Setenta e Sete Centavos)


ATIL Construções e Serviços EIRELI
 Jose Carlos de Lima Junior
 Auxiliar Administrativo
 CPF Nº 604.600.343-16


Sivanildo Francisco Vieira
 Eng Civil RNP (60142329-1)
 Cart Prof: 12.6527-D

Comissão Permanente de Licitação
 2805
 Folha
 Assinatura
 Prefeitura Municipal de Acaçai



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DISTRITO DE ARANAÚ E LAGOA DO CARNEIRO, NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE

LOCAL: SEDE, DISTRITO DE ARANAÚ E LAGOA DO CARNEIRO

MUNICÍPIO: ACARAÚ-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

DATA: 12/08/2020 **BDI:** 26,85%

FONTE: SEINFRA **VERSÃO:** 026.1 COM DESONERAÇÃO **HORA:** 85,20% **MES:** 12/2018

REF.: COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	80.020,44	17,00	17,00	17,00	17,00	17,00	15,00	100,00
1.1	ADMINISTRAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA	80.020,44	13.603,47	13.603,47	13.603,47	13.603,47	13.603,48	12.003,08	80.020,44
2	SEDE	3.861.503,05	13.603,47	13.603,47	13.603,47	13.603,47	17,00	15,00	100,00
2.1	RUA VEREADOR RAIMUNDO COSTA SOUSA	86.872,44	16,08	24,67	13,08	41,34	4,83	12.003,08	80.020,44
2.2	RUA NEUTON T, GONÇALVES	193.139,46	615.407,80	943.955,88	535.597,57	1.581.959,09	184.582,71		3.861.503,05
2.3	RUA CAPITÃO DIOLO LOPES	30.205,69	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.4	TRAVESSA PE. ANTÔNIO TOMAZ - TRECHO 01	40.664,64	86.872,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.872,44
2.5	TRAVESSA PE. ANTÔNIO TOMAZ - TRECHO 02	46.413,56	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.6	TRAVESSA JOSÉ JÚLIO LOUZADA	39.034,24	193.139,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193.139,46
2.7	RUA NAZARÉ SALES	21.639,64	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.8	RUA-MAJOR COELHO - TRECHO 01	23.581,92	30.205,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.205,69
			40.664,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.664,64
			46.413,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.413,56
			100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
			39.034,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.034,24
			21.639,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.639,64
			100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
			23.581,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.581,92

Assinatura do Responsável Técnico
Folha 08/09
Assinatura
Assinatura Municipal

(88) 99924-8583
atilconstrucoes@hotmail.com



AT L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 04.302.210/0001-95
Rua José Natal de Araújo, N° 1375, Sala 02,
Floresta, Boa Viagem - Ceará, CEP: 63870-000

[Handwritten signatures and initials]

2.9	RUA MAJOR COELHO - TRECHO 02	110.654,07	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.10	RUA PADRE HELIO DE ANDRADE	23.202,14	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.654,07
2.11	RUA MOACIR SALES MOURA	50.780,01	23.202,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.12	RUA ARIMAR SILVEIRA	90.147,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.202,14
2.13	RUA VIGÁRIO XAVIER - TRECHO 01	140.462,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.14	RUA VIGÁRIO XAVIER - TRECHO 02	45.099,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.780,01
2.15	RUA VIGÁRIO XAVIER - TRECHO 03	66.296,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.16	RUA JOSÉ DOMINGUES REGADA	27.893,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.147,69
2.17	AV. VOLUNTARIOS DA PATRIA - MARGENS ESQUERDA E DIREITA	204.554,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.18	RUA GENERAL HUMBERTO MOURA	154.899,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.462,40
2.19	RUA JOSÉ CAPISTRANO	36.951,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.20	RUA EULINA MAGALHÃES	126.870,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.21	RUA CEL MANOEL ALBANO	47.537,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.22	RUA MESTRE JORGE	17.598,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.23	RUA CEL, DUCA DA SILVEIRA - TRECHO 01	24.918,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.24	RUA CEL, DUCA DA SILVEIRA - TRECHO 02	224.243,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.25	RUA SDO	3.951,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.26	RUA DR MOURA FERREIRA	16.482,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



AT L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 04.302.210/0001-95
Rua José Natal de Araújo, N° 1375, Sala 02,
Floresta, Boa Viagem - Ceará, CEP: 63870-000



(88) 99924-8583
atlconstrucoes@hotmail.com

Assinatura

2802

Forn

Município de

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Assinatura

2.27	TRAVESSA BENEDITO PARÁ - TRECHO 01	51.489,14	0,00	0,00	100,00	51.489,14	0,00	0,00	0,00	100,00	51.489,14	0,00	0,00	0,00	100,00
2.28	TRAVESSA BENEDITO PARÁ - TRECHO 02	26.389,97	0,00	0,00	100,00	26.389,97	0,00	0,00	0,00	100,00	26.389,97	0,00	0,00	0,00	100,00
2.29	RUA HUGO MARTINS	83.749,42	0,00	0,00	100,00	83.749,42	0,00	0,00	0,00	100,00	83.749,42	0,00	0,00	0,00	100,00
2.30	RUA CEL BENTO LOUZADO	39.237,07	0,00	0,00	100,00	39.237,07	0,00	0,00	0,00	100,00	39.237,07	0,00	0,00	0,00	100,00
2.31	RUA SANTO ANTÔNIO - TRECHO 01	221.755,86	0,00	0,00	0,00	221.755,86	0,00	0,00	100,00	221.755,86	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.32	RUA SANTO ANTÔNIO - TRECHO 02	362.619,73	0,00	0,00	0,00	362.619,73	0,00	0,00	100,00	362.619,73	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.33	RUA DEPUTADO RODRIGUES MAGALHÃES - TRECHO 01	37.205,18	0,00	0,00	0,00	37.205,18	0,00	0,00	100,00	37.205,18	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.34	RUA DEPUTADO RODRIGUES MAGALHÃES - TRECHO 02	163.840,48	0,00	0,00	0,00	163.840,48	0,00	0,00	100,00	163.840,48	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.35	RUA NEON SALES LOPES	177.035,46	0,00	0,00	0,00	177.035,46	0,00	0,00	100,00	177.035,46	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.36	AV. DESEMBARGADOR ARMANDO DE SOUZA LOUZADO	241.805,15	0,00	0,00	0,00	241.805,15	0,00	0,00	100,00	241.805,15	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.37	RUA FRANCISCO ASSIS DE OLIVEIRA	31.198,99	0,00	0,00	0,00	31.198,99	0,00	0,00	100,00	31.198,99	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.38	RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA	250.185,94	0,00	0,00	0,00	250.185,94	0,00	0,00	100,00	250.185,94	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.39	RUA FCO. ITAMAR DE ARAÚJO	35.918,42	0,00	0,00	0,00	35.918,42	0,00	0,00	100,00	35.918,42	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.40	RUA SANTOS MOURA	60.393,88	0,00	0,00	0,00	60.393,88	0,00	0,00	100,00	60.393,88	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.41	RUA JOÃO COELHO	43.875,31	0,00	0,00	0,00	43.875,31	0,00	0,00	100,00	43.875,31	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.42	RUA CAPITÃO ANTÔNIO RAIMUNDO	66.061,38	0,00	0,00	0,00	66.061,38	0,00	0,00	100,00	66.061,38	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2.43	RUA MESTRE MILTON	74.646,02	0,00	0,00	0,00	74.646,02	0,00	0,00	100,00	74.646,02	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
3	ARANAÚ	1.089.348,81				1.089.348,81					452.005,20	637.343,61	58,51	1.089.348,81	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

3.1	RUA RAIMUNDO HIGINO BRANDÃO	33.301,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
3.2	RUA MONSENHOR EDMILSON CRUZ	110.548,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.301,41	0,00	33.301,41
3.3	RUA JOSÉ BOAVENTURA NASCIMENTO	67.783,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
3.4	RUA JOSÉ PERERIRA MUNIZ	157.494,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.548,26	0,00	110.548,26
3.5	RUA MANOEL VICENTE DE SOUZA	82.878,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
3.6	RUA MARIA ROQUE ARAÚJO	17.165,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.783,02	0,00	67.783,02
3.7	RUA MIGUEL ARCANJO MENESES	75.511,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
3.8	RUA DAMIANA MARIA BRANDÃO	200.892,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.494,30	0,00	157.494,30
3.9	RUA SABINO RAIMUNDO DE ARAÚJO	24.599,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
3.10	ACESSO MARAMBAIA	259.207,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.878,21	0,00	82.878,21
3.11	RETORNO DA IGREJA	59.967,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.165,14	100,00	100,00
4	LOGOA DO CARNEIRO	72.040,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.511,22	100,00	100,00
4.1	RUA 01	72.040,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.892,86	100,00	100,00
TOTAL PARCELA SIMPLES		5.102.912,77	629.011,27	957.559,35	549.201,04	1.595.562,56	650.191,39	721.387,16	0,00	0,00	72.040,47
TOTAL ACUMULADO		5.102.912,77	629.011,27	1.586.570,62	2.135.771,66	3.731.334,22	4.381.525,61	5.102.912,77	0,00	0,00	5.102.912,77


Sivanilda Fradoso Vieira
i-ENG Civil RNP 060142329-1
Cart. Prof. - 12 957-D

Comissão Permanente de Licitação
2809
Folha
Assinatura
Prefeitura Municipal de Araújo

ATI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 04.302.210/0001-95

Rua José Natal de Araújo, Nº 1375, Sala 02,
Floresta, Boa Viagem - Ceará, CEP: 63870-000

(88) 99924-8583

aticonstrucoes@hotmail.com




ATI Construções P. Serviços EIRELI
José Coutinho de Lima Júnior
Auxiliar Administrativo
CPF Nº: 604.600.343-16

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS	
OBRA:	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DISTRITO DE ARANAÚ E LAGOA DO CARNEIRO, NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE
LOCAL:	SEDE, DISTRITO DE ARANAÚ E LAGOA DO CARNEIRO
MUNICÍPIO:	ACARAÚ-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
DATA:	12/08/2020
BDI:	26,85%
VERSIÃO	026.1 COM DESONERAÇÃO
HORA	85,20%
MES	-
REF.	12/2018
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	

CP 00001 - ADMINISTRAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA (MÊS)						
MAO DE OBRA						
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	SEINFRA	HxMÊS	0,60000000	5392,10	3235,26
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	SEINFRA	HxMÊS	0,60000000	12130,89	7278,53
					TOTAL MAO DE OBRA:	10513,79
					VALOR SEM ENCARGOS:	10.513,79
					VALOR ENCARGOS:	0,00
					VALOR COM ENCARGOS:	10.513,79
					VALOR BDI (26.85%):	2.822,95
					VALOR COM BDI:	13.336,74

C1257 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)						
MAO DE OBRA						
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	6,92	13,84
					TOTAL MAO DE OBRA:	13,84
MATERIAL						
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	32,17	32,81
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	20,82	20,82
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	15,95	71,78
11725	PREGO 15X15	SEINFRA	KG	0,15000000	10,92	1,64
					TOTAL MATERIAL:	127,05
					VALOR SEM ENCARGOS:	140,89
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	11,80
					VALOR COM ENCARGOS:	152,69
					VALOR BDI (26.85%):	41,00
					VALOR COM BDI:	193,69

C3228 - PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) (M2)						
EQUIPAMENTO						
585	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	57,62	0,00
10661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	14,25	0,00
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00032276	17,89	0,01
10672	VASSOURA MECÂNICA (CHI)	SEINFRA	H	0,00032276	5,34	0,00
10694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	SEINFRA	H	0,00054705	179,95	0,10
10774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	SEINFRA	H	0,00109409	20,90	0,02
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00022429	77,76	0,02
10785	VASSOURA MECÂNICA (CHP)	SEINFRA	H	0,00022429	7,43	0,00
					TOTAL EQUIPAMENTO:	0,15
MAO DE OBRA						
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00273523	6,92	0,02
					TOTAL MAO DE OBRA:	0,02
					VALOR SEM ENCARGOS:	0,17
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	0,03
					VALOR COM ENCARGOS:	0,20
					VALOR BDI (26.85%):	0,05
					VALOR COM BDI:	0,25

C3155 - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP) (M3)					
---	--	--	--	--	--

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,04086957	29,48	1,20
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,01434783	50,41	0,72
10608	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI)	SEINFRA	H	0,01565217	29,01	0,45
10676	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHI)	SEINFRA	H	0,01391304	87,80	1,22
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00260870	114,98	0,30
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,02913043	150,76	4,39
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,02782609	65,05	1,81
10789	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP)	SEINFRA	H	0,02956522	169,16	5,00
					TOTAL EQUIPAMENTO:	15,09

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,52173913	6,92	3,61
					TOTAL MAO DE OBRA:	3,61

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12570	FILLER (PO CALCÁREO)	SEINFRA	KG	44,00000000	0,19	8,36
					TOTAL MATERIAL:	8,36

SERVIÇO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3129	AREIA DE CAMPO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	0,30800000	3,34	1,03
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	0,30800000	6,35	1,96
C3252	BRITA PRODUZIDA PARA REVESTIMENTOS BETUMINOSOS	SEINFRA	M3	0,78600000	67,25	52,86
C3316	USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A QUENTE	SEINFRA	M3	1,05000000	45,47	47,74
					TOTAL SERVIÇO:	103,59
					VALOR SEM ENCARGOS:	130,65
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	15,73
					VALOR COM ENCARGOS:	146,38
					VALOR BDI (26.85%):	39,30
					VALOR COM BDI:	185,68

10002 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,41X + 42,23) (T)						
TRANSPORTE		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,41000000	0,97	0,40
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	42,23000000	0,97	40,96
					TOTAL TRANSPORTE:	42,64
					FORMULA:	Y = 0,41X + 42,23
					DMT:	114,00
					VALOR SEM ENCARGOS:	86,56
					VALOR ENCARGOS:	0,00
					VALOR COM ENCARGOS:	86,56
					VALOR BDI (26.85%):	23,24
					VALOR COM BDI:	109,80

10002 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,41X + 42,23) (T)						
TRANSPORTE		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,41000000	0,97	0,40
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	42,23000000	0,97	40,96
					TOTAL TRANSPORTE:	42,64
					FORMULA:	Y = 0,41X + 42,23
					DMT:	23,60
					VALOR SEM ENCARGOS:	50,40
					VALOR ENCARGOS:	0,00
					VALOR COM ENCARGOS:	50,40
					VALOR BDI (26.85%):	13,53
					VALOR COM BDI:	63,93

10002 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,41X + 42,23) (T)


TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,41000000	0,97	0,40
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	42,23000000	0,97	40,96
TOTAL TRANSPORTE:						42,64
FORMULA:						Y = 0,41X + 42,23
DMT:						96,10
VALOR SEM ENCARGOS:						79,40
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						79,40
VALOR BDI (26.85%):						21,32
VALOR COM BDI:						100,72


12569 - EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (T)

VALOR SEM ENCARGOS:	2.336,66
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	2.336,66
VALOR BDI (15.00%):	350,50
VALOR COM BDI:	2.687,16

10798 - CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (T)

VALOR SEM ENCARGOS:	2.768,04
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	2.768,04
VALOR BDI (15.00%):	415,21
VALOR COM BDI:	3.183,25


ATL Construções e Serviços EIRELI
José Carlito de Lima Júnior
Auxiliar Administrativo
CPF Nº 604.600.343-16


Sivanildo F. de Oliveira
Eng Civil RNF 000142329-1
Cart Prof - 12 957-D



COMPOSIÇÃO DO BDI			
OBRA:	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DISTRITO DE ARANAÚ E LAGOA DO CARNEIRO, NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE	DATA : 12/08/2020	BDI : 26,65%
LOCAL:	SEDE, DISTRITO DE ARANAÚ E LAGOA DO CARNEIRO	FONTE	VERSÃO
MUNICÍPIO:	ACARAÚ-CE	SENFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ	HORA	MES
		REF.	12/2010


COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	5,32
DF	Despesas financeiras	3,80
R	Riscos	1,02
	Benefício	0,50
S + G	Garantia/seguros	6,96
L	Lucro	0,32
I	Impostos	6,64
I1	PIS	11,15
I2	COFINS	0,65
I3	ISS	3,00
I4	CPRB	3,00
	TOTAL	4,50
		26,85

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	2,91
DF	Despesas financeiras	1,50
R	Riscos	0,85
	Benefício	0,56
S + G	Garantia/seguros	4,29
L	Lucro	0,40
I	Impostos	3,89
I1	PIS	6,65
I2	COFINS	0,65
I3	ISS	3,00
I4	CPRB	3,00
	TOTAL	15,00

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$


 ATL Construções e Serviços EIRELI
 José Carlito de Lima Júnior
 Auxiliar Administrativo
 CPF N° 604.600.343-16



 Sivanildo Fagundes Vieira
 ENG Civil RNP 060142329-1
 Cart Prof - 12 957-D



ATL Construções & Serviços		TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS				
OBRA:	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DISTRITO DE ARANAÚ E LAGOA DO CARNEIRO, NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE	DATA:	12/08/2020	BDI: 26,85%		
LOCAL:	SEDE, DISTRITO DE ARANAÚ E LAGOA DO CARNEIRO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
MUNICÍPIO:	ACARAÚ-CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	85,20%	-	12/2018
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ					

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	16,80	16,80
A2	SESI	0,00	0,00
A3	SENAI	1,50	1,50
A4	INCRA	1,00	1,00
A5	SEBRAE	0,20	0,20
A6	Salário Educação	0,60	0,60
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,50	2,50
A8	FGTS	3,00	3,00
B	GRUPO B	8,00	8,00
B1	Descanso Semanal Remunerado	44,97	16,84
B2	Feriatos	17,85	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	3,71	0,00
B4	13º Salário	0,92	0,71
B5	Licença Paternidade	10,83	8,33
B6	Faltas Justificadas	0,07	0,06
B7	Dias de Chuvas	0,72	0,56
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	1,55	0,00
B9	Férias Gozadas	0,11	0,09
B10	Salário Maternidade	9,18	7,07
C	GRUPO C	0,03	0,02
C1	Aviso Prévio Indenizado	15,41	11,86
C2	Aviso Prévio Trabalhado	5,60	4,31
C3	Férias Indenizadas	0,13	0,10
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,40	3,39
C5	Indenização Adicional	4,81	3,70
D	GRUPO D	0,47	0,36
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,02	3,19
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	7,55	2,83
	TOTAL (A + B + C + D)	85,20	48,69


ATL Construções e Serviços EIRELI
José Carlito de Lima Júnior
Auxiliar Administrativo
CPF Nº 604.600.343-16


Sivanildo Augusto Vieira
ENG Civil RNP 060142329-1
Cart. Prof - 12 957-D